<sup>2</sup> Eccli. II, 11.

merito accensendum sit. Quæ enim istiusmodi sunt. ut sine illis boni ac studiosi cum evadere, sum esse, ac perseverare possimus, vicissimque mali ac omni virtute destituti; hæc ut habeamus, **206** hisve careamus, ut bonum aliquod aut malum eveniat, vel factum conservetur, nihil prorsus nobis necessarium sit. Nam et aliqui, nullo perfuncti magistratu, egenique cum essent ac ægra valetudine, ingentes æternorum bonorum thesauros consecuti sunt: contra vero alii, magistratum clari insulis, substantiaque locupletes ac robusta freti valetudine, sua ipsi voluntate ac arbitrio, divinorum omnium bonorum jacturam fecerunt. Certamque rei faciunt fidem, tum mendicus Lazarus, tum ei æqualis ac socius dives<sup>1</sup>. Lazarus quippe, terreno omni potentatu carentes, afflictissimaque utens valetudine, nec ulla fultus rerum copia, beatam in sinu Abrahæ requiem nactus est: qui vero terrenis omnibus summe stipatus erat ac largissime iis affluebat, a sanctorum, hiatu, disseptus cœtu, ultricibus flammis addictus est. Rursusque David ac Jobus (maghi scilicet veritatis pugiles), utroque vitæ genere oppositis et diametro affectionibus dissito, alterna vicissitudine probati, virtutem contrariorum usu proiectam servaverunt. Non enim virtus divitiarum ambitu prosperaque vi cissim his, que illis adversantur; sic nimirum ut pro rerum mutatione, contraria et ipsa affectione mutetur: sed divino animi affectu, menteque ad summum honesti qualitate imbuta, immobilique fixa pietate, ac quæ contrariis alternantibus, nihil sui dissimilis eademque constanter conseretur.

Delatum itaque magistratum libentes habeamus, C ac ceu organum virtutis adjumento nobis a Deo concessum suscipiamus. Rursusque eumdem ademptum ne requiramus; qui scilicet ingens tremenda sollicitudinis onus excusserimus; quo nomine sic adempto, divinæ in nos providentiaz, quod cuique conducat benignissime dispensantis, scopus detegatur. *Noli enim, inquit Sapiens, fieri iudex, ne forte non possis irrumgere iniquitatem: ne forte extimescas faciem potentis, et ponas scandalum in rectitudine tua, peccesque in multitudinem civitatis, et te dimittas in turbam, ac peccatum bis alliges*<sup>2</sup>. Quin etsi seculari ea potentia clarere volueris, benedictie, nulli sodalium deteriori sorte effectus es. Nam, ut ait idem Sapiens: *Oculi Domini respicerunt in te in bona, et erexit te ab humilitate tua; et exaltavit caput tuum, et admirati sunt multi*<sup>3</sup>, narrantque populis ac nationibus **207** virtutes tuas. Quodque de apostolis, magno Davide proloquente, Spiritus sanctus claro praconio extulit: *In omnem terram exivit sonus eorum, quæ abs te præclare gesta sunt; et in fines orbis terra suave fragrans tuarum virtutum evaporatio pervaserit. Non enim comedisti panem tuum solus, sed eo assatim pupillos impartisti, ac tanquam parens jam a puero ipsos alivisti, exque eorum matris utero ad justitiam dux eis fuisti*<sup>4</sup>. Non despexisti nudos